00007855/2022), por meio do qual se fundamentou a decisão de aceitação da proposta: 

[...] 

11. Neste caso o menor valor encontrado tem como base a Média Aritmética 

das Propostas dos Licitantes, ou seja, qualquer valor apresentado abaixo de 

R$ 96.378,22 (noventa e seis mil, trezentos e setenta e oito reais e vinte e 

dois centavos) será considerado manifestadamente inexequível. 

12. Por outro turno, qualquer valor igual ou acima de R$ 96.378,22 

(noventa e seis mil, trezentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos) 

será considerado exequível. 

13. A licitante H. M. DE ALMEIDA EIREL, propusera para a execução do 

serviço em questão pelo valor de R$ 101.900,00 (cento e um mil e 

novecentos reais) e fez juntada de cálculos detalhados de custos (mov. 

97/97.3). 

14. Considerando que o valor global ofertado pela licitante H. M. DE 

ALMEIDA EIRELI atender aos requisitos da Lei n° 8.666/93, este setor 

pugna pela classificação da indigitada oferta, tendo em vista estar